
UCHWAŁA NR XIV/126/2019
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/98/2019 Rady Gminy Świątki z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2019 roku, poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 3b, art. 6k ust. 1, 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 roku, poz. 2010) Rada Gminy w Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchyla się §1 ust. 4 uchwały Nr XIII/98/2019 Rady Gminy Świątki z dnia 29 listopada 2019 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty.

2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Franciszek Płotnikowski

Id: 8BDF82FB-E9BF-4379-BE1E-8D24CBFEF6F8. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy Świątki na XIII sesji w dniu 29 listopada 2019 roku podjęła uchwałę Nr XIII/98/2019

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia

stawki tej opłaty.

W uchwale tej w § 1 ust. 4 określono stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
o których mowa w ust. 1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, w
wysokości 2,50% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za
mieszkańca na miesiąc.

Jednakże na mocy obowiązującej wykładni prawa w zakresie ustalania tych stawek, stawką jest
zasada określona w - "§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości trzykrotnej stawki ustalonej przez Radę Gminy
Świątki za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny.".

Wobec powyższego, mając na względzie przejrzystość aktów prawnych, opartych na
orzecznictwie, należy uchylić zapis § 1 ust. 4 uchwały Nr XIII/98/2019 w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 8BDF82FB-E9BF-4379-BE1E-8D24CBFEF6F8. Uchwalony Strona 1




